
UCHWAŁA Nr 5/26/P-IX 

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 9 stycznia 2026 r.   

w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie kosztów badania pt. „Dyskurs 

antylekarski w mediach społecznościowych między dezinformacją a polaryzacją” 

 

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 5 pkt 23 i art. 40 ust. 4 ustawy z dnia  

2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 1342) oraz § 1 uchwały  

Nr 2/10/VI Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 12 lutego 2010 r. w sprawie upoważnienia 

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej do działania w imieniu Naczelnej Rady Lekarskiej, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Zatwierdza się wykonanie badania pt. „Dyskurs antylekarski w mediach 

społecznościowych między dezinformacją a polaryzacją”, przeprowadzonego  

w listopadzie 2025 roku przez Laboratorium Badań Medioznawczych Uniwersytetu 

Warszawskiego. 

2. Wyraża się zgodę na pokrycie kosztów badania, o którym mowa w ust. 1, do kwoty  

██████ złotych brutto (słownie: ███████████████████ złotych) z budżetu 

Centralnego Ośrodka Badań, Innowacji i Kształcenia Naczelnej Izby Lekarskiej. 

§ 2. 

Upoważnia się Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej – Łukasza Jankowskiego i Skarbnika 

Naczelnej Rady Lekarskiej – Grzegorza Mazura do zawarcia umowy w przedmiocie,  

o którym mowa w § 1. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

UZASADNIENIE 

 

Głównym celem projektu była kompleksowa analiza charakteru oraz mechanizmów 

dezinformacji wymierzonej w środowisko lekarskie, ze szczególnym uwzględnieniem 

sposobów generowania, rozpowszechniania oraz wzmacniania szkodliwych treści  

w różnych obszarach komunikacji. Projekt zakłada identyfikację zarówno źródeł 



dezinformacji, jak i jej nośników oraz odbiorców, a także ocenę wpływu takich treści na 

opinię publiczną i wizerunek zawodu lekarza. Badanie zostało przeprowadzone  

w listopadzie 2025 roku przez Laboratorium Badań Medioznawczych Uniwersytetu 

Warszawskiego. 

 

 


